
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/00013
Del : 09/01/2012
Esecutivo da: 09/01/2012
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) 

Coordinamento amministrativo SIAST
Direzione Servizi Sociali

OGGETTO: 

SA3 Iniziative ricreative per Anziani Quartiere 3: Spettacolo Teatrale Gennaio 2012 

     

IL DIRIGENTE

Vista la deliberazione del C.C. n. 34/229 del 20.06.2011, immediatamente esecutiva, con la quale è stato  
approvato il Bilancio annuale di Previsione 2011, il Bilancio Triennale  2011/2013 e la Relazione Previsionale  
e Programmatica; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 360 del 31.08.2011 con la quale  è stato approvato il 
PEG 2011;

     Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 21/12/2011, con il quale è stato differito al  31/03/2012 il 
termine per l’approvazione del Bilancio di previsione 2012 da parte degli Enti Locali;

    Vista la delibera di Giunta n. 588/892 del 29/12/2011 “Assegnazione delle risorse finanziarie ai 
responsabili dei servizi per il periodo relativo all’esercizio provvisorio 2012”;
    
     Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 845/13 del 30/03/2010, immediatamente esecutiva, con 
la quale si approvano i Criteri Direttivi per le Funzioni Delegate e gli Indirizzi programmatici per i Servizi di 
Base ai Consigli di Quartiere validi ed efficaci per il mandato amministrativo 2009/2014;

Vista la  deliberazione di  Giunta  2010/16 del  9/2/2010 con la  quale sono state trasferite  le  funzioni  
tecniche amministrative dai Quartieri alle Direzioni Centrali.

Tenuto presente come sia necessario per il Quartiere 3 perseguire il raggiungimento delle proprie finalità 
sociali nei confronti degli anziani che versano in condizioni di solitudine e dei cittadini in condizione di grave  
disagio sociale;

Considerato come sia opportuno organizzare iniziative ricreative gratuite, nella fattispecie uno spettacolo 
teatrale  rivolto a tutta la popolazione anziana del Quartiere nel mese di gennaio 2012;

 pag. 1



Valutato il  preventivo,  di  cui  si  allega  copia  quale  parte  integrante,  presentato  dall’Associazione 
Cattolica Centro Incontri, Via di Ripoli, 231- Firenze – Partita IVA 06099508704, per l’organizzazione e di n. 
1 spettacolo teatrale, “Arsenico e i vecchi merletti”, presso il Teatro Lumière,  destinato agli anziani residenti  
nel nostro Quartiere, ritenutolo idoneo e considerata congrua la cifra richiesta per una spesa di € 1.800,00 -  
IVA compresa; 

   
Dato atto del rispetto della legge 136/2010 in materia di tracciabilità dei pagamenti e di aver assunto il 
C.I.G. n. Z8D02C110A; 

Visti gli art. n. 12, n. 23  del Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi di Organizzazione;

Visto l’art. 10.3 e 7.2 del Regolamento del Servizio di Economato e di Cassa e delle Spese in Economia, 
Deliberazione Consiliare n. 326 del 05.05.03 e l’allegato 1) lettera s del medesimo;

Visto l’art.81, dello Statuto del Comune di Firenze;

Visto l’art.183 del T.U.E.L., relativo agli impegni di spesa - D.lgs. n. 267 del 18/08/2000;

Su parere del Collegio di Presidenza;

DETERMINA

Per i motivi esposti in narrativa e qui richiamati:

1. Di sostenere la spesa complessiva di € 1.800,00 - IVA compresa, imputandola sul cap. 15750, 
del Bilancio 2012 “Prestazione di Servizi per soggiorni vacanze, turismo sociale e attività rivolte 
agli anziani del Quartiere 3”, che presenta la necessaria disponibilità,  per la realizzazione di uno 
spettacolo teatrale, presso il Teatro Lumière  a cura dell’Associazione Cattolica Centro Incontri;

2. Di imputare la spesa di € 1.800,00 – IVA compresa - sul Cap. 15750  a favore dell’Associazione 
Cattolica Centro Incontri - Cod. Ben. n. 41080.

Firenze, lì 03/01/2012
Il Responsabile Proponente

Alessandro Salvi

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Firenze, lì 05/01/2012
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 2



 pag. 3


	DETERMINA

